
 

1 

 
„Ó synu ducha! Má první rada zní takto: Měj čisté, laskavé a zářící srdce…“



 

2 

 
„Kráčejte cestou spravedlnosti, protože to jest, vpravdě, stezka přímá.“



 

3 

„Ó Příteli! v zahradě svého srdce zasaď jen a jen růži lásky…“



 

4 

„Pravdomluvnost je základem všech lidských ctností.“



 

5 

„Dávat a být štědrý jsou Mé přívlastky; dobře je tomu, kdo se zdobí Mými 
ctnostmi.“



 

6 

„Požehnaný je ten, kdo dává přednost svému bratrovi před sebou samým.“



 

7 

 
 

„Ó synu člověka! Naplň své srdce radostí, abys byl hoden setkání se Mnou a byl 
zrcadlem Mé krásy.“



 

8 

„Vždy bychom měli projevovat svou pravdomluvnost a upřímnost…“



 

9 

 
„Ó synu člověka! Skloň se v pokoře přede Mnou, abych se milostivě mohl obrátit 

k tobě.“



 

10 

„Buď šťastný. Buď vděčný. Povstaň, abys vzdával díky Bohu, aby tvé díkůvzdání 
vedlo k nárůstu štědrosti.“



 

11 

„… vašimi ozdobami nechť jsou odpuštění, milosrdenství a to, co přináší radost 
srdcím těch, jež si Bůh oblíbil.“



 

12 

„Pravdomluvností, ó lidé, okrášlete své jazyky a své duše přizdobte ornamentem 
poctivosti.“



 

13 

„Království Boží je založeno na poctivosti a spravedlnosti a také na 
milosrdenství, soucitu a laskavosti ke každé živé duši.“



 

14 

„Věz, že tvá pravá okrasa spočívá v lásce k Bohu a ve tvém odpoutání ode všeho 
kromě Něho…“



 

15 

„Zdrojem veškeré slávy je přijetí všeho, co Pán poskytnul, a spokojenost s tím, co 
Bůh nařídil.“



 

16 

„Požehnaný je ten, kdo se stýká se všemi lidmi v duchu největší vlídnosti a lásky.“



 

17 

„Zdrojem odvahy a síly je šíření Božího Slova a neochvějnost v Jeho lásce.“



 

18 

„Neztrácej nikdy důvěru v Boha. Buď vždy plný naděje, neboť člověk nepřestává 
být nikdy zahrnován Božími dary.“



 

19 

„Důvěryhodnost je největším portálem vedoucím ke klidu a bezpečnosti lidí.“



 

20 

„Buďte zapálení, ó lidé, žárem lásky Boží, abyste mohli rozněcovat srdce 
ostatních.“



 

21 

„Ó synu bytí! Tys Moje lampa a Mé světlo je v tobě. Z něho čerpej svou záři 
a nehledej jiného než Mne.“



 

22 

„Šťastný je věrný člověk, který se oděl rouchem velikého úsilí a povstal, aby 
sloužil této Věci.“



 

23 

„On vpravdě rozmnoží odměnu těch, kdož dovedou trpělivě snášet.“



 

24 

„Nekonečně vznešené bude tvé postavení, když vytrváš neochvějně ve Věci svého 
Pána.“ 




